

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

GENERAL LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société GENERAL LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.
 unité : md

		QUATRIEME TRIMESTRE		CUMUL AU 31/12		
		2007	2006	2007	2006	
1	Approbations		5 855	19 286	28 448	57 547
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	5 855	19 286	28 448	57 547
	2-1 Agriculture	Mobilier	110	85	426	370
		Immobilier	0	0	0	0
	2-2 Industrie	Mobilier	940	4 318	3 662	9 697
		Immobilier	685	28	1 727	963
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	305	1 128	2 123	5 408
		Immobilier	0	880	852	900
	2-4 Tourisme	Mobilier	284	1 271	2 587	8 501
		Immobilier	0	0	240	0
	2-5 Services et commerce	Mobilier	3 224	10 590	16 212	29 928
		Immobilier	307	986	619	1 780
3	Mises en force		7 665	11 680	27 666	37 763
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	7 665	11 680	27 666	37 763
	4-1 Agriculture	Mobilier	97	62	443	81
		Immobilier	0	0	0	0
	4-2 Industrie	Mobilier	3 694	3 024	4 759	6 447
		Immobilier	220	0	220	25
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	142	1 488	1 470	3 789
		Immobilier	0	0	899	180
	4-4 Tourisme	Mobilier	224	780	2 665	2 958
		Immobilier	120	0	400	0
	4-5 Services et commerce	Mobilier	3 107	5 906	15 961	22 564
		Immobilier	61	420	849	1 719
5	Total des engagements en cours		-	-	114 718	134 506
6	Total des engagements classés		-	-	59 427	65 037
7	Trésorerie Nette		-	-	3 740	5 131
8	Structure des Ressources		-	-	72 025	88 756
9	Capitaux propres		-	-	-3 106	-4 381
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		10 621	12 653	43 858	50 760
11	Revenus nets de leasing		1 938	1 960	8 819	8 887
12	Produits nets de leasing		536	304	2 789	1 945
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		616	550	2 205	2 225

Les données de 2006 relatives aux engagements ont été corrigées conformément au rapport des commissaires aux comptes

Les données de 2007 des engagements sont présentées avant l'audit des commissaires aux comptes

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commission de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Faits saillants de la période

1- Une amélioration de la couverture des actifs classés a été enregistrée en 2007 et ce, en dépit de l'augmentation du taux des actifs classés en raison du faible volume de la production au cours de cette année.

2- Le Conseil d'Administration de GL qui s'est réuni le 26/12/2007 a convoqué pour le 23/1/2008 l'Assemblée Générale Extra ordinaire des actionnaires de la société pour statuer sur le plan de recapitalisation suivant:

--> une réduction du capital de 30% par l'annulation équivalente de titres émis sur le marché;

--> une augmentation de capital de 12,5MD;

--> l'autorisation de l'émission d'emprunts participatifs d'un montant maximal de 2,6MD;

--> Changement de la dénomination sociale de la société en " ATTIJARI LEASING".